
25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 25 de Maio de 2023  Nº1014      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1776/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, ab initio, em todos os seus termos, o
Decreto nº 1742/2023, publicado no DOM 1008 de 17 de maio
de 2023.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1777/2023

SÚMULA:

Altera os membros do Conselho Municipal de Educação para
o período de 2023/2026.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando as atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista as Leis Municipais nº
043/97 e nº 512/09,

DECRETA

Art. 1º - O Conselho Municipal de Educação fica composto
pelos seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO / SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Josiane Aparecida Sousa Santos

Suplente: Maria Lucia Funari Gomes

Titular: Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom

Suplente: Marcos Antonio Momesso

II - REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO PAR-
TICULAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

Titular: Cristiane Fernandes

Suplente: Leisa Azevedo da Silva

III - REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO
SUPERIOR:

Titular: Sidney Lopes Sanches Junior

Suplente: José Antonio Conceição

IV - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO:

Titular: Fernanda Aparecida Lima Cunha de Oliveira

Suplente: Sirlene Bonato

Titular: Bruna Luiza de Andrade

Suplente: Arielli Joslin

V - REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA REDE
ESTADUAL DE ENSINO:

Titular: Tânia Regina Francisco Pereira

Suplente: Aparecida Sampaio Baptista

VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:

Titular: Meiriene Fernandes Sanches

Suplente: Elizabeth da Silva Bruniera

VII - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS
QUE ATUAM NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

Titular: Bruna Aparecida Pinheiro Feliciane

Suplente: Renata Aparecida Gabriel Medeiros Pereira

VIII - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE:

Titular: Léa Avalar - presidente

Suplente: Mara Peixoto Pessôa

Titular: Marisa Iolanda Conti – vice presidente

Suplente: Claudia Moreira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 09 de maio
de 2023, revogando em especial o Decreto nº 622/2021.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1775/2023

SÚMULA :

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento
programa de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de CORNÉLIO PROCÓPIO e autorização
contida na Lei Municipal nº 294/2022, de 30 de novembro
de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor
de R$ 175.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s):

(19) MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS

13.001 AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PRODUÇÃO
C. PROC.

AUTARQUIA MUN. SERV. PROD. CORNÉLIO PROCÓPIO

3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS-PESSOA JURÍDICA

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que
trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveni-
entes de:

13.000 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PRODU-
ÇÃO C. PROC.

13.001 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERV. E PRODU-
ÇÃO C. PROC

13.001.15.452.4.2149-3.3.90.93.00.00.00.00 – INDENIZA-
ÇÕES E RESTITUIÇÕES         R$175.000,00

00001.00001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Des-
centralizados) (1) – 2110 – Sentenças Judiciais
45.000,00

00001.00001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Des-
centralizados) (6) – 2149 – Mat. Consumo
                40.000,00

00001.00001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Des-
centralizados) (8) – 2149 – Outras Desp. De Pessoal
10.000,00

00001.00001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Des-
centralizados) (10) – 2149 – Outros Serv. Pessoa Jurídica

25.000,00

00001.00001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descen-
tralizados) (12) – 2149 – Obrig. Tributárias
35.000,00

00001.00001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descen-
tralizados) (13) – 2149 – Desp. Exercícios Anteriores
15.000,00

00001.00001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descen-
tralizados) (14) – 2149 – Indenizações e restituições
5.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogada as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 25 de Maio de 2023.
Amin José Hannouche

                                            Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Reginaldo Francisco da Silva

                         Diretor Presidente da Amusep
Aparecido José Messias

Diretor Financeiro da Amusep

2º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 067/2021

PROCESSO Nº 121/2021

PREGÃO Nº077/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM:

1.1 Contratação de seguro veicular para a Frota da Secreta-
ria de Saúde.

1.2 ISENTO DE FRANQUIA PARA VIDROS.

1.3 ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE DE KM.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 O prazo de vigência a fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, contados de 25/05/2023 à 24/05/2024.

2.2 O valor do presente instrumento é de R$3.690,00 (três
mil e seiscentos e noventa reais), conforme tabela acima,



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 3

idêntica ao do contrato de origem.

DATA: 25 de maio de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Amin José Hannouche

2º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 068/2021

PROCESSO Nº 121/2021

PREGÃO Nº077/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE
ORIGEM:

1.1 Contratação de seguro veicular para a Frota da Se-
cretaria de Saúde.

1.2 ISENTO DE FRANQUIA PARA VIDROS.

1.3 ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE DE KM.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 O prazo de vigência a fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, contados de 25/05/2023 à 24/05/2024.

2.2 O valor do presente instrumento é de R$4.153,30
(Quatro mil, cento e cinquenta e três reais e trinta centa-
vos).

DATA: 25 de maio de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Alexandre Ponciano Serra

2º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 069/2021

PROCESSO Nº 121/2021

PREGÃO Nº077/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: SEGUROS SURA S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE
ORIGEM:

1.1 Contratação de seguro veicular para a Frota da Se-
cretaria de Saúde.

1.2 ISENTO DE FRANQUIA PARA VIDROS.

1.3 ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE DE KM.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 O prazo de vigência a fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, contados de 25/05/2023 à 24/05/2024.

2.2 O valor do presente instrumento é de R$6.034,64 (Seis
mil, trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

DATA: 25 de maio de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Marcelo Pozzi Pestana

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 018/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho em
favor da pessoa jurídica KORPPUS PROMOCOES DE EVEN-
TOS S/S LTDA, CNPJ: 79.141.628/0001-67, para inscrição de
curso de capacitação profissional, da equipe do NASF – Nú-
cleo de Apoio à Saúde da Família, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde.

Cornélio Procópio, 24 de maio de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 073/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 133/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para reabi-
litação de pacientes pós-Covid.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 07 de junho de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 07 de junho de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 07 de junho de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de maio de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 20234

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVI-
DAR a população em geral, as associações de bairro,
demais organizações não governamentais, clubes de
serviços, entidades religiosas e quaisquer outros seg-
mentos representativos da população para AUDIÊNCIA
PÚBLICA referente às METAS QUADRIMESTRAIS - 1º
QUADRIMESTRE de 2023 que acontecerá no dia 30/05/
2022 às 15 horas, no Plenário da Câmara Municipal, sito
à Rua Paraíba nº 163.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância
apresentado através de relatório conclusivo quanto ao
processo instaurado através da Portaria nº680/2023 de
09 de Fevereiro de 2023

Cornélio Procópio, 15 de Maio de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1005/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1006/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com veículo Van (330) placa
BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1007/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 5

ta de especialidades, com o veículo Van (329) placa BEV
– 9G93.

 Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1008/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (273) Placa BBZ – 2926.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1009/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com veículo Spin (261) placa
BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1010/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
diversas especialidades, realizado com veículo Spin (259)
placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO 1011/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 20236

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 08h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Especialidades,  com o veículo Spin (258) placa
BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1012/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage
(271) placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1013/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023

Horário de Saída: 08h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veículo Chery (235)
placa AZL-3393.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1014/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Muni-
cipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 16 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de especialidades, realizado com veículo Gol (348) placa
– BEX –3D68.



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 7

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1015/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veí-
culo Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1016/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com o veículo Van (330) placa
BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1017/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e 17 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para Consulta
de Especialidades, realizado com o veículo Van (328) placa
BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1018/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 20238

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Bauru-SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com veículo Gol (348)
placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1019/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

17 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com o veículo Ambu-
lância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 16  de Maio de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1020/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de diversas especialidades, a ser realizado com veículo
Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1021/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage (271)
placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 9

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1022/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Maio de 2023

Horário de Saída: 08h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1023/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 17 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, realizado com veículo Chery (235) placa
AZL-3393.

Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1024/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com o veículo Micro (267) placa
BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1025/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202310

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta de especialidades, realizado com veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1026/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1027/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com veículo Gol (348) pla-
ca – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1028/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
diversas especialidades, realizado com veículo Spin (259)
placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 11

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO 1029/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Especialidades,  com o veículo Spin (258) placa
BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1030/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage (271) placa
BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1031/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023

Horário de Saída: 11h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1032/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Munici-
pal de Saúde)



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202312

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Voyage
(273) placa BBZ – 2926.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1033/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com o veículo Ambu-
lância (295) placa BCY – 2B82.Transporte Emergêncial
(Transferência)

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1034/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de Maio de 2023..

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes consultas de
especialidades, realizado com o veículo Ambulancia  (304)
placa BDS – 7B93.

Transporte Emergencial (Transfêrencia)

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1035/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com o veículo Ambulância
(332) placa BEZ – 3H94.



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 13

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1036/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luiz de Oliveira Junior

Cargo:Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência Soci-
al

Departamento: Assistência Social

Dias: 31 de Maio até 03 de junho de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar do Treinamento do
SIBEC.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1037/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com o veículo Van (328) placa
BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1038/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para Consulta
de Especialidades, realizado com o veículo Van (329) placa
BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1039/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202314

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com veículo Ambu-
lância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1040/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 18  de Maio de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1041/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de diversas especialidades, a ser realizado com veículo
Micro (221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1042/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage (271)
placa BBU – 2862.



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 15

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1043/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Chery
(235) placa AZL-3393.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1044/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
diversas especialidades, realizado com veículo Ambulância
(304) placa BDS – 7B93. Transporte Emergencial (Emergên-
cia)

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1045/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2023

Horário de Saída: 08h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veículo Gol (348) pla-
ca – BEX –3D68.Transporte Emergencial (Internação).

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1046/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202316

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1047/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Pereira da Silva

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Mun. de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 19 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Levar o veículo para manutenção de
Tacógrafo, realizado com o veículo Van  placa SEB – 8A87.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1048/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alessandra Dezotti Navarro

Cargo:Professor de Educação Fisíca

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: NASF

Dias: 07 até 11 de junho de 2023.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 03 e ¹/2 (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00 (setecentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar do curso de aperfeiçoamen-
to Jopef Brasil que será realizado em Curitiba.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1049/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Juliana Alves Grocholski

Cargo:Professor de Educação Fisíca

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: NASF

Dias: 07 até 11 de junho de 2023.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 03 e ¹/2 (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00 (setecentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar do curso de aperfeiçoamen-
to Jopef Brasil que será realizado em Curitiba.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 17

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1050/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Andianara Baum dos Santos Lima

Cargo:Professor

Secretaria: Secretaria Municipal da Educação

Departamento: Secretaria Municipal da Educação

Dias: 31 de Maio até 02 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: IV Congresso Internacional “Um
Novo Tempo na Educação”.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1051/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Dayse Aparecida da Silva

Cargo:Professor

Secretaria: Secretaria Municipal da Educação

Departamento: Secretaria Municipal da Educação

Dias: 31 de Maio até 02 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: IV Congresso Internacional “Um Novo
Tempo na Educação.”

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1052/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elaine Rodrigues Neves Firmino

Cargo:Secretário Municipal de Educação

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 31 de Maio até 02 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: IV Congresso Internacional “Um Novo
Tempo na Educação.”

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1053/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosemary Aparecida Patracão

Cargo:Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202318

Departamento: Educação

Dias: 31 de Maio até 02 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: IV Congresso Internacional “Um
Novo Tempo na Educação.”

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1054/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, com o veículo Micro (267) placa
BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1055/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº

213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com o veículo Van (329)
placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1056/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de diversas especialidades, realizado com veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 19

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1057/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1058/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de diversas especialidades, com o veículo Spin (259) placa
BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1059/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta de
especialidades, realizado com veículo Spin (261) placa BAW
– 6774.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1060/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202320

Dias: 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1061/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage
(271) placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1062/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de especialidades, com o veículo Gol (348) placa – BEX
–3D68.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1063/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo:Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mun.
de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para consulta, com o
veiculo  Gol (349) placa – BEW-8H85.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 21

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1064/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023

Horário de Saída: 13h00min.

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, realizado com o veículo Chery
(235) placa AZL-3393.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1065/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Assis - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, realizado com veículo Gol (348) placa –
BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1066/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luiz Guilherme Nogueira Germano Vargas
Rezende

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta de
especialidades, realizado com veículo Ambulância (295) pla-
ca BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1067/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202322

Dias: 20 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1068/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa – BEX –3D68.Transporte Emergencial (Alta
Hospitalar).

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1069/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº

213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Calil Hannouche

Cargo:Chefe de Gabinete

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 23 até 26 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h45min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.600,00 (um mil e seiscen-
tos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Reunião para tratar de assuntos de in-
teresse desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1070/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de especialidades, realizado com o veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 22  de Maio de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 23

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1071/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veí-
culo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº1072/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 e 23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com o veículo Van (329) placa
BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1073/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 e 23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para Consulta
de Especialidades, realizado com o veículo Gol (348) placa –
BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1074/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202324

Dias: 23 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, a ser realizado com
veículo Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1075/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1076/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com o veículo Voyage (273)
Placa BBZ – 2926.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1077/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage (271)
placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



25 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1014 25

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1078/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1079/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2023

Horário de Saída: 11h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veículo Chery (235)
placa AZL-3393.

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1080/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 e 23 de Maio de 2023.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
diversas especialidades, realizado com veículo Ambulância
(304) placa BDS – 7B93. Transporte Emergencial (Transfe-
rência)

Gabinete do Prefeito, 22 de Maio de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

INFORMAÇÃO AO PÚBLICO – LEI MUNICIPAL Nº 332/
2016 e 373/2016

Em atendimento ao disposto no inciso VI do Artigo 2° da Lei
Municipal nº 322/2016 e 373/2016, tornam público o nome de
todos os estudantes beneficiados pela citada Lei, com o res-
pectivo nível de ensino e instituição que frequentam cadas-
trados em Maio de 2023, até a data de 25/05/2023, conforme
relação abaixo:

Nº NOME BAIRRO INSTITUIÇÃO DE ENSINO
GRAU

463 NAIRANA CORCINO NOVO BANDEIRANTES
UENP 3°

464 ANA JULIA CALIXTO JOSÉ BENEDITO CATARINO 03
VANDYR DE ALMEIDA 1°



                                                       Diário Oficial - nº 1014                                25 de Maio de 202326

465 RAISSA VITORIA MARTINS DORATIOTTO C J
JOSE B CATARINO ANDRE SEUGLING 2°

466 LUCAS DE LIMA TORRES JARDIM PÉROLA
UTFPR 3°

467 GIOVANNA ASSANUMA DE MORAIS JD. PA-
NORAMA UENP 3°

468 EVELYN NAIRA CAMPOS FRANCISCO
CATARINO 3 CASTRO ALVES ?

469 ALAN VITOR DE CAMPOS FRANCISCO
CATARINO 3 ALICE CORRÊA DINIZ 1°

470 THAIS MARA FERREIRA DOMINGUES S Ã O
PEDRO CASTRO ALVES 2°

471 LUIZ HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA C E N -
TRO UENP 3°

472 VINICIUS GOMEZ DA COSTA V I L A
INDEPENÊNCIA UENP 3°

473 JEFERSON FELIPE ANGELICO MARCELINO
JD. FIGUEIRA UENP 3°

474 ANA CLARA SILVA RUBIM UNIVERSITÁRIO
JOÃO CARLOS DE FARIA 2°

475 MAYARA BAPTSTUCCI OGAKI PORTO BELO
UENP 3°

476 JOÃO VICTOR VAENA FIGUEIROBA SIBIM
FACCREI 3°

477 CELINA APARECIDA MARQUES LIMA S Ã O
SILVESTRE FACCREI 3°

478 ISAQUE COBIANHI DE MELLO VALE DO SOL
UNOPAR 3°

479 NICOLLE FERREARI DE ANDRADE C E N -
TRO UENP 3°

480 JULIA RIBEIRO LOURENÇO CENTRO
UENP 3°

481 RAFAELA GOMES SIQUEIRA CENTRO
UENP 3°

482 GABRIELA VITÓRIA DA SILVA SEBASTIÃO
CUNHA CASTRO ALVES 2°

483 CRISTIANO MIGUEL BENIGNO DA SILVA
FLORENCIO REBOLHO CEEBJA 2°

484 JONATAN GABRIEL RUFAZA DOS SANTOS
J. BENEDITO CATARINO 3 CEEBJA 2°

485 LUCAS GABRIEL SEUGLING TAMBURUSSI
FORTUNATO SIBIM WILLIAM MADI 1°

486 LUIZ FELLYPE DE OLIVEIRA ROSA V I L A
MOREIRA WILLIAM MADI 1°

487 GUILHERME DE OLIVEIRA ROSA VILA MOREIRA
WILLIAM MADI 1°

488 GABRIELLA SOARES PAGOTI BELA VISTA
CRISTO REI 2°

489 LAURA KAMIYA DE CAMPOS PANORAMA
MONTEIRO LOBATO2°

490 ARIDAY BERGAMINI SANTOS OURO VERDE
VANDYR DE ALMEIDA 1°

491 GIOVANA ROCHA RIBEIRO MARTA DEQUECH
ANDRE SEUGLING 2°

492 LÍVIA BEATRIZ JANZ PANORAMA SENAC 3°

493 LUAN FELIPE FERREIRA MACHADO A I R T O N
SENNA CEEBJA 2°

494 FERNANDA PRUDENTE LIMA JD. HENRIQUE
VITORELLI SENAC 3°


